Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0246/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando realizar reparos na rua Paulo Afonso, bairro

Copacabana.

Os moradores pontuam que as ruas paralelas a essa rua são calçadas, ou seja,

têm pavimentação. Em dias secos, a população convive com muita poeira, por

outro lado, no período chuvoso, a lama se torna um grande desafio no local,

dificultando o trânsito seguro de motoristas e pedestres.

Fotos anexas.

Ponte Nova - MG, 15 de outubro de 2024.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV